matéria preliminar, divergindo, entretanto, quanto ao mérito, dando parcial 

provimento do recurso interposto por Héricles George Feitosa Albuquerque, para 

reduzir ao patamar mínimo legal a sanção pecuniária que lhe fora aplicada, fixando-

a no valor de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), 

no que foi acompanhado pelo desembargador eleitoral Daniel Carvalho Carneiro, 

que retificou seu voto proferido em sessão de 08.04.2025, e pelo desembargador 

eleitoral substituto Wilker Macêdo Lima. Na oportunidade, o desembargador